Página 135   28 de Agosto de 2023 Nº 28.572

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO GARÇAS
<BEGIN:1489495:135>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2023

A Prefeitura Municipal de Alto Garças - MT através de sua Pregoeira e
Equipe de Apoio, torna público aos interessados, que o Processo Licitatório
na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, cujo objeto é REGISTRO DE
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS
DE CONSUMO DIVERSOS (PRODUTOS DE HIGIENE E LIM-PEZA,
GENEROS ALIMENTICIOS, COPA E COZINHA DENTRE OUTROS)
E RECIPIENTES E MATERIAIS PARA ACONDICIONAMENTO PARA
ATENDER A DEMANDA DESTA MUNICIPALIDADE, de acordo com o
Termo de Referência e demais condições estabelecidas no Edital e seus
anexos, RETORNARÁ com sessão marcada para o dia 30/08/2023, às
08:00h (MT). Maiores informações, entrar em contato pelo telefone 066
3471 2450. Alto Garças - MT, 25 de agosto de 2023.Michele Moraes

<END:1489495:135>

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUAIANA
<BEGIN:1489697:135>

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 09/2023

A Prefeitura Municipal de Araguaiana - MT Torna Público aos interessados
o Resultado da Licitação realizada na Modalidade de Pregão Presencial
N.º 09/2023 tendo como objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS DE PASSEIO
- ZERO-QUILÔMETRO. sagrou-se vencedora a empresa: ASCIA
COMERCIO DE VEICULOS LTDA CNPJ nº 28.258.221/0001-83.
Araguaiana - MT, 06 de junho de 2023.

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao gmail.com
<END:1489697:135>

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ
<BEGIN:1489699:135>

CONTRATO Nº 96/2023

CONTRATANTE: PREF. MUNICIPAL DE ARIPUANA; CONTRATADA:
GAPO TERRAPLANAGEM E SUPRESSÃO VEGETAL LTDA;
CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAR
A PAVIMENTACAO ASFALTICA DE 570,86 METROS E DRENAGEM
URBANA DE 717 METROS DA AVENIDA TIRADENTES; VIGENCIA:
24/08/2023 A 23/08/2024; VALOR: R$ 2.450.000,00 (DOIS MILHÕES E
QUATROCENTOS E CINQUENTA MIL REAIS).

CONTRATO Nº 97/2023

CONTRATANTE: PREF. MUNICIPAL DE ARIPUANA; CONTRATADA:
GUIZARDI JR CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA
EPP; CONTRATACAO DE EMPRESA PARA IMPLANTACAO E
PAVIMENTACAO DA RODOVIA MT-208, COM EXTENSAO DE 1,70KM;
VIGENCIA: 24/08/2023 A 23/08/2024; VALOR: R$ 12.642.325,00 (DOZE
MILHÕES E SEISCENTOS E QUARENTA E DOIS MIL E TREZENTOS E
VINTE E CINCO REAIS).

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao gmail.com
<END:1489699:135>

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASNORTE
<BEGIN:1489747:135>

AVISO DE RESULTADO FASE DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA
CONCORRENCIA Nº 001/2023

A comissão nomeada pela Portaria nº 122/2023, torna público para
conhecimentos dos interessados o aviso de resultado de julgamento da
fase de habilitação e de proposta de preços da Concorrência 001/2023,
nos termos do item nº 18. o edital.  O objeto da presente licitação é a
contratação de empresa especializada em serviços na área de engenharia
para execução da obra de Implantação de Pavimentação Urbana na
Avenida dos Pioneiros, Avenida dos Pioneiros com Arlindo Mayer, Bairro
pôr do Sol e Avenida João Rodrigues no Município de Brasnorte/MT com
base nos projetos elaborados vinculados ao Termo de Referência. Contrato

de Preços. Finalizada a fase de habilitação e de proposta de preços foi
declarada como vencedora a empresa MTSUL CONSTRUÇÕES LTDA
que apresentou a proposta de R$7.248.490,02 (sete milhões duzentos
e quarenta e oito mil quatrocentos e noventa reais e dois centavos). Nos
termos do art. 109 da lei federal 8.666/98, está aberto o prazo legal de
recurso. Maiores informações poderão ser obtidas junto ao departamento
de licitação, no Paço Municipal, sito a Rua Curitiba nº 1080, pelo telefone:
(066)3592-3206, site: https://www.gp.srv.br/transparencia_brasnorte/

Brasnorte - MT, 25 de agosto de 2023.
ARIELI CALDEIRA DA CUNHA
Comissão Especial de Licitação-Presidente.
<END:1489747:135>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA
<BEGIN:1489646:135>

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA
PROCESSO LICITATORIO Nº 176/2023

INEXIGIBILIDADE Nº 013/2023

OBJETO: ABERTURA DE PROCESSO LICITATÓRIO NA MODALIDADE
DE INEXIGIBILIDADE PARA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO
ESPECIALIZADO EM CONSULTA MÉDICA NA ÁREA DE PSIQUIATRIA,
PARA ATENDER A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NO MUNICÍPIO DE
CONFRESA.CONTRATADA:  VIRGINIA QUEIROZ CAMPOS LEAL
CNPJ: 48.066.639/0001-04END: R MATO GROSSO SETOR SANTA
LUZIA QUADRA68 LOTE01 CIDADE: CONFRESA-MT CEP: 78.652-000

COMVALOR TOTAL CONTRATADO: R$9.500,00 (Nove Mil e Quinhentos
Reais).FUNDAMENTO: Artigo 75, inciso II, da Lei 14.133 e Decreto Federal
10.922/21.RATIFICO nos termos do artigo 72 da Lei Federal nº 14.133/21
a Dispensa de Licitação nº 013/2023, em conformidade com o Termo de
Referência.   Confresa - MT, 25 de agosto de 2023

RONIO CONDÃO BARROS MILHOMEM
PREFEITO MUNICIPAL

RC PUBLICAÇÕES 66 99984-4633.
<END:1489646:135>
<BEGIN:1489667:135>

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 150/2023

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 010/2023

OBJETO: CREDENCIAMENTO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS
ESPECIALIZADAS PARA SERVIÇOS DE CASA DE APOIO EM CUIABÁ -
MT, INCLUINDO HOSPEDAGEM, ALIMENTAÇÃO E TRANSPORTE PARA
PACIENTES E ACOMPANHANTES FORA DO DOMICILIO, INCLUINDO
03 (TRÊS) REFEIÇÕES DIÁRIAS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
CONFRESA/MT.DADOS DOS   FORNECEDORES :  SUELI PINTO
QUEIROZ CNPJ:13.624.555/0001-56 ENDEREÇO:  RUA COMENDADOR
HENRIQUE Nº 75  BAIRRO DOM AQUINO CEP : 78.015-050 CIDADE:

Representante: Sueli Pinto Queiroz  VALOR  PARA  O  ITEM CREDENCIADO
: R$ 201.600,00 ( DUZENTOS E  UM  Mil E SEISCENTOS  Reais) para
o fornecimento do item objeto da INEXIGIBILIDADE.URBANISTICA
SERVIÇOS SOCIAIS LTDA CNPJ:11.352.553/0001-20 ENDEREÇO: RUA
POXOREO Nº204  BAIRRO: ALVORADA  CEP : 78.048-600 CIDADE:

com  Representante: ALU ISIO DIAS DE SOUZA  VALOR  PARA  O  ITEM
CREDENCIADO   : R$ 201.600,00 ( DUZENTOS E  UM  Mil E SEISCENTOS
Reais) para o fornecimento do item objeto da INEXIGIBILIDADE DADOS
DOS   FORNECEDORES :   CENTRO DE ESTUDO E ASSISTENCIA A
FAMILIA CNPJ:12.868.120/0002-75 ENDEREÇO:  RUA FRANCISCO,
SAN ( JD CALIFORNIA), 88 QD. 02 LOTE 02 E 04  BAIRRO: JARDIM
CALIFORNIA CEP : 78.070-370 CIDADE: CUIABA  - MT FONE: (65)
99935-5448 Representante: JORGINA CORREA DA COSTA  Email:

200.340,00 ( DUZENTOS  Mil E TREZENTOS QUARENTA REAIS ) para o
fornecimento do item objeto da INEXIGIBILIDADE FUNDAMENTO: Artigo
37, inciso XXI, da Lei 8.666/93.

RATIFICO nos termos do artigo 25, inciso I, da Lei Federal nº 8.666/93 a
Inexigibilidade de Licitação nº 010/2023.Confresa - MT, 25 de AGOSTO
de   2023.

RONIO CONDÃO BARROS MILHOMEM
PREFEITO MUNICIPAL

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº153/2023.

PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 038/2023.

A Prefeitura Municipal de CONFRESA/MT torna pública, para o conhecimento
dos interessados, o resultado do processo licitatório na modalidade
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 038/2023, conforme segue:OBJETO:
PROCESSO LICITATÓRIO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO
DE CONDICIONADORES DE AR, PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS
SECRETARIAS DO PODER EXECUTIVO, JUNTAMENTE A PREFEITURA
MUNICIPAL DE CONFRESA - MT.ADJUDICADOS/HOMOLOGADOS:
EMPRESAS:JM DISTRIBUIDORA LTDA CNPJ: 41.176.599/0001-04 END:
RUA 19 Nº 179 BAIRRO NOVA ESPERANÇA CIDADE: PARAISO DO

gmail.com  Representante: JAIR PIRES DA SILVA  Vencedora
dos  itens 33,35,36,45,58,69,76,86,95,98 e102   do certame no valor
global de R$ 142.077,00   ( Cento e Quarenta e Dois Mil Setenta e Sete
Reais ). STORTE E FONTES LTDA - CNPJ: 13.027.126/0001-00, END:
AVENIDA BERNARDO SAYÃO, N° 980, CENTRO, SALA 4, CIDADE:
PARAÍSO DO TOCANTINS-TO, CEP: 77600-000, FONE: (63)3361-1536/

HYGOR  OU EDUARDO Vencedora dos itens  20,37,49,89 e 90 do certame
no valor total de R$69.690,00  ( Sessenta e Nove Mil e Seiscentos Noventa
Reais.)
JONATHAN SILVA LUZ CNPJ: 30.709.546/0001-87 END: AV PREFEITO
VALDEMIR ANTONIO DA SILVA, Nº58, CENTRO MUNICÍPIO: NOVO
SANTO ANTONIO  CEP: 78.674-000 TELEFONE: (66) 8402-9167 EMAIL:

Página 136   28 de Agosto de 2023 Nº 28.572

valor global de R$ 71.358,00 (  Setenta e Um Mil e Trezentos Cinquenta
e Oito  Reais  ).S3M EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS E SERVICOS
EIRELI CNPJ: 14.805.780/0001-51 ENDEREÇO: RUA JACINTO LEAO
DA SILVA, N° 1464, BAIRRO VILA CEARA. CIDADE: ARAGARÇAS-GO

s3mconsultorias.com.br Vencedora dos itens 01,02,05,07,09,08,10 do
certame no valor global de R$ 295.707,00 (Duzentos e Noventa e Cinco Mil
e Setecentos e Sete Reais).Registro de Preços válido por um período de
12 meses, visto que as empresas atenderam todos os requisitos do Edital
e seus Anexos.
CONFRESA-MT, 21 de AGOSTO    de  2023.

CEZAR QUEIROZ DA SILVA
PREGOEIRO

PORTARIA 007/2023
<END:1489667:136>

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA
<BEGIN:1489761:136>

EXTRATO ADITIVO Nº. 002/2023 AO CONTRATO N.º 014/2022

CONTRATANTE: Prefeitura Mun. de Jaciara-MT; CONTRATADO:
CONSTRUTORA J.L EIRELI; OBJETO: PRORROGAÇÃO DE VIGÊNCIA
CONTRATUAL de 27/07/2023 a 24/11/2023 E PRAZO DE EXECUÇÃO
DA OBRA de 25/05/2023 a 22/09/2023; Permanecem inalteradas e em
pleno vigor as demais cláusulas do Contrato nº. 014/2022; ASSINATURA:
25/05/2023.
Márcia Cristina Ferreira Farias Geraldo
Secretária Municipal de Educação, Cultura, Desporto e Lazer
<END:1489761:136>
<BEGIN:1489792:136>

EXTRATO ADITIVO Nº. 001/2023 AO CONTRATO N.º 036/2022

CONTRATANTE: Prefeitura Mun. de Jaciara-MT; CONTRATADO: TIS
PUBLICIDADE E PROPAGANDA LTDA; OBJETO: PRAZO DE VIGÊNCIA
CONTRATUAL de 04/08/2023 à 04/08/2024; Permanecem inalteradas e em
pleno vigor as demais cláusulas do Contrato nº. 036/2022; ASSINATURA:
04/08/2023.
Delia Moura Cunha
Secretária Municipal de Governo
<END:1489792:136>

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUPÁ
<BEGIN:1489600:136>

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL - Nº. 043/2023

A Prefeitura Municipal de Matupá, através da equipe de pregoeiro (a),
comunica a todos os interessados que realizará no próximo dia 12 de
setembro de 2023 às 10h00min na sede da Prefeitura Municipal, a
“PREGÃO PRESENCIAL SISTEMA REGISTRO DE PREÇO PARA
FUTUROS E EVENTUAIS SERVIÇOS TRANSPORTE RODOVIÁRIO POR
KM RODADO EFETIVAMENTE CARREGADO ATRAVÉS DE VEÍCULO
TIPO RODOCAÇAMBA COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 45 TONELADAS
EM ATENDIMENTO A SECRETARIA DE AGRICULTURA DO MUNICÍPIO
DE MATUPÁ”. Maiores informações através do Edital nº. 0110/2023, que
está disponível no site https://www.gp.srv.br/transparencia_matupa/servlet/

mt.gov.br ou junto à sede da Prefeitura Municipal localizada da Av. Hermínio
Ometto, 101, ZE-022, fones (66) 3595-3100 das 07h00min às 11h00min.
Matupá - MT, 25 de agosto de 2023. ALEXSANDRA TOSTA BATISTA -
<END:1489600:136>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO LIVRAMENTO
<BEGIN:1489626:136>

##ATO AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO - EDITAL PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 25/2023 - PROCESSO ADMINISTRATIVO N°.
2650/2023- PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICROEMPRESAS,
EMPRESAS DE PEQUENO PORTE e AMPLA CONCORRÊNCIA.
A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO
LIVRAMENTO-MT, através de sua Pregoeira e Equipe de Apoio, nomeada

TORNA PÚBLICO
que se encontra autorizada a realização de licitação na modalidade
PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, sobre o Nº 25/2023, do tipo de disputa
ABERTO E FECHADO - MENOR PREÇO POR ITEM

conforme descrito neste Edital e seus anexos, nos termos da Lei nº 10.520,
de 17 de julho de 2002, do Decreto nº 10.024, de 20 de setembro de 2019,
do Decreto nº 7892, de 23 de janeiro e 2013, da Lei Complementar n° 123,
de 14 de dezembro de 2006, do Decreto n° 8.538, de 06 de outubro de 2015,
aplicando-se, subsidiariamente, a Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e
as exigências estabelecidas neste Edital.  OBJETO: A presente licitação
tem o objetivo REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL
Aquisição de oxigênio medicinal, com fornecimento de cilindros em regime
de comodato para o Hospital Municipal Maria Arlindo da Costa, do Município
de Nossa Senhora do Livramento, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas neste instrumento e ANEXO I. RECEBIMENTO
DAS PROPOSTAS: a partir do dia 29 de agosto de 2023, às 10:00 horário
-  (horário de Brasília - DF); DO ENCERRAMENTO DAS PROPOSTAS:
dia 13 de setembro de 2023, às 09:00 horas - (horário de Brasília -
DF); DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: dia 13 de setembro de
2023, às 09:30 horas - (horário de Brasília - DF); INÍCIO DA SESSÃO

DE DISPUTA DE PREÇOS: dia 13 de setembro de 2023, às 10:30
horas - (horário de Brasília - DF). ENDEREÇO ELETRÔNICO: O Pregão
Eletrônico será realizado no endereço eletrônico www.bll.org.br,  através
da Pregoeira e Equipe de Apoio. EDITAL: O Instrumento Convocatório e
todos os elementos integrantes encontram-se disponíveis para consulta
e retirada no endereço eletrônico mencionado e site http://www.nossase-
nhoradolivramento.mt.gov.br/. INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES:
Maiores informações e esclarecimentos sobre o certame serão prestados
pela Pregoeira e Equipe de Apoio na sede da Prefeitura Municipal de
Nossa Senhora do Livramento-MT, sito à Avenida Coronel Botelho n458
- CEP 78.178.000, Nossa Senhora do Livramento - MT, em dias úteis nos
horários de 07h00min as 13h00min (Horário de Cuiabá/MT), telefone: (65)
3351-1200 site: http://www.nossasenhoradolivramento.mt.gov.br/ ou pelo
e-mail: licitacao livramento.mt.gov.br .
##DAT Nossa Senhora do Livramento-MT., 24 de agosto de 2023.
##ASS Leonildes Fátima da S. Benevides-Pregoeira 001/2023.
<END:1489626:136>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA
<BEGIN:1489712:136>

RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DA
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS / REVISÃO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/2022. ORGÃO
GERENCIADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA -
MT. FORNECEDORA REGISTRADO: CLEMIDES SOARES DE SALES-
EPP. CNPJ: Nº. 08.979.084/0001-69. OBJETO: Constitui objeto da presente
licitação o REGISTRO DE PREÇOS objetivando a futura e eventual
AQUISIÇÃO PARCELADA DE COMBUSTÍVEL, TIPO ÓLEO DIESEL
COMUM, GASOLINA COMUM, ETANOL COMUM E ÓLEO DIESEL S10,
PARA ATENDER DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE NOVA

unitário do combustível, da seguinte forma:

Sendo que o valor contratado:
Onde se Lê:
Óleo Diesel S-10 - R$ 5,74 (cinco reais e setenta e quatro centavos)
Óleo Diesel Comum - R$ 5,46 (cinco reais e quarenta e seis centavos)
Gasolina Comum - R$ 5,35 (cinco reais e trinta e cinco centavos)
Etanol Comum - R$ 3,59 (três reais e cinquenta e nove centavos)
Leia - Se:
Óleo Diesel S-10 - R$ 5,90 (cinco reais e noventa centavos)
Óleo Diesel Comum - R$ 5,79 (cinco reais e setenta e nove centavos)
Gasolina Comum - R$ 5,69 (cinco reais e sessenta e nove centavos)
Etanol Comum - R$ 3,99 (três reais e noventa e nove centavos)
As demais clausulas permanecem inalteradas.
Nova Brasilândia/MT, 24 de agosto de 2023.
FUNDAMENTO: De acordo com a Lei nº 8.666/93 e lei 10.520/2002
Mauriza Augusta de Oliveira - Prefeita Municipal

AVISO DE PUBLICAÇÃO
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia/MT, para devidas publicações.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 038/2023

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 012/2023 de 25/08/2023

De conformidade com o disposto no Inciso II, art. 75, da Lei nº 14.133/2021,

CESTAS BÁSICAS PARA ATENDER BENEFÍCIOS EVENTUAIS NO ANO
DE 2023, PARA ATENDER FAMÍLIAS EM VULNERABILIDADE SENDO
ELAS: “GESTANTES, NUTRIZES, FAMILIAS COM CRIANCAS DE ATE 07
ANOS/E OU IDOSOS, E PESSOAS COM DOENÇAS QUE ENFRAQUECAM
O SITEMA IMUNOLÓGICO”, E BENEFÍCIOS EVENTUAIS DE “FAMÍLIAS”
EM VULNERABILIDADE DO MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA - MT.
VALOR GLOBAL: R$ 45.310,50 (Quarenta e cinco mil trezentos e dez
reais e cinquenta centavos). FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, inciso II, da
Lei Federal nº 14.133/2021 com alteração dada pelo Decreto Federal nº
11.317/2022. EMPRESA CONTRATADA: BARATEIRO SUPERMERCADO
LTDA, inscrita no CNPJ nº: 03.677.664/0001-88
Nova Brasilândia - MT, 25 de agosto de 2023.
Ana Cristina Soares - Agente de Contratação - Portaria 205/2023

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao gmail.com
<END:1489712:136>